Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 09.12.2021
	№ 6247

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача градостроительного  плана земельного участка» на территории городского округа город Бор Нижегородской  области, утвержденный постановлением администрации городского округа г. Бор от 19.09.2017 № 5382
     (в  редакции от  03.05.2018 № 2469, 04.06.2021 № 2834)

На основании Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ (в ред. от 02.07.2021) «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона от 01.07.2021 №276-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», протеста Борского городского прокурора от 07.10.2021 г., с целью приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством администрация городского округа г. Бор постановляет:
1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача градостроительного плана земельного  участка» на территории городского округа город Бор  Нижегородской области, утвержденный постановлением администрации городского округа г. Бор  от 19.09.2017 №5382 (далее – административный  регламент) ( в  редакции  от 03.05.2018 № 2469, 04.06.2021 № 2834):
1.1.  Подпункт 3.3.2. пункта 3.3.  административного регламента изложить в следующей редакции:
«В  течение  трех рабочих дней с  момента поступления заявления на  предоставление муниципальной услуги в  КАГ, специалист, ответственный за  межведомственное взаимодействие:
- формирует и  направляет в  рамках межведомственного  информационного взаимодействия   запросы  в  соответствующие  органы (организации),  участвующие в  предоставлении  муниципальной  услуги, о  предоставлении   документов (информации), необходимых для  ее  оказания, если такие документы (информация) не  представлены  заявителем  по  собственной  инициативе;
-  в  течение  двух рабочих  дней  с  даты  получения  заявления о выдаче градостроительного плана земельного участка направляет  правообладателям  сетей  инженерно-технического обеспечения (за  исключением сетей электроснабжения) запрос о  предоставлении  информации, предусмотренной  пунктом 15  части 3 статьи 57.3 Градостроительного  кодекса Российской  Федерации. Указанная  информация  подлежит  представлению  в  орган местного самоуправления  в  течение  пяти рабочих дней со  дня, следующего  за  днем  получения  такого запроса».
2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Е.А. Копцова) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «БОР сегодня», сетевом издании «Бор официал» и размещение на сайте www.borcity.ru.

Глава местного самоуправления                                                       А.В. Боровский

Исп.: Золотарева Н.Е.  23069

2